[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.01.2024г                                                                                                   № 2
Об утверждении Положения о видах и порядке применения поощрений муниципальных служащих администрации Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
      В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 2 августа 2007 г. № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», администрация Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о видах и порядке применения поощрений муниципальных служащих администрации Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Липовского
муниципального образования                                              С.М.Кочеткова
Утверждено

постановлением администрации
Липовского муниципального образования

Духовницкого муниципального района

Саратовской области
от 11.01.2024г. № 2
ПОЛОЖЕНИЕ
о видах и порядке применения поощрений муниципальных служащих администрации Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях стимулирования успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими администрации Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области (далее - муниципальные служащие) своих должностных обязанностей, стремления к профессиональному росту, повышению исполнительской дисциплины, умения решать проблемы и нести ответственность за принятые решения.

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 2 августа 2007 г. № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», трудовым законодательством Российской Федерации и определяет виды и порядок применения поощрений муниципальных служащих.
2. Виды поощрения
2.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу могут применяться следующие виды поощрения муниципального служащего:

1) объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;
2) награждение почетной грамотой администрации Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области с выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;
3) иные виды поощрения в соответствии с федеральными законами.

3. Порядок применения поощрения муниципального служащего

3.1. Вопрос о поощрении муниципального служащего рассматривается представителем нанимателя (работодателем) по собственной инициативе или по представлению непосредственного руководителя муниципального служащего.

Представление о применении поощрения должно быть мотивированным, отражать личный вклад муниципального служащего в решение задач и выполнение функций, входящих в сферу его компетенции, уровень профессионализма, мотивы поощрения.

3.2. Решение о поощрении муниципального служащего принимается представителем нанимателя (работодателем) и оформляется распоряжением администрации Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области.

В распоряжении о поощрении должны быть указаны основания применения поощрения и его вид.
3.3. Соответствующая запись о поощрении муниципального служащего вносится в трудовую книжку муниципального служащего, а копия решения о поощрении приобщается к его личному делу.
4. Заключительные положения

4.1. Финансирование расходов, связанных с поощрением муниципального служащего, производится за счет средств, предусмотренных в бюджете Липовского муниципального образования на финансирование администрации Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области в пределах утвержденных лимитов на соответствующий финансовый год.